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ВОВЕД 
  

 
 

 Согласно дополнувањето во Законот за финансирање на единиците на 
Локалната самоуправа објавена во Службен весник на РСМ бр. 2019 од 15.11.2018 
год. општината има ограничување во планирањето на приходите за тековната 
година, кои се планираат со пораст од најмногу 10% од просечно остварените 
приходи во последните три години, според податоците од трезорската 
евиденција. Просечно остварените приходи се пресметуваат од сопствените 
приходи, односно од следните видови на приходи данолни приходи, неданочни 
приходи, капитални приходи и трансфери без дотација од Данок на додадена 
вредност. Во ноември 2019 год. е донесен нов предлог закон, кој што е условен на 
седница на Влада , каде што износот од пораст од најмногу 10% од просечно 
остварени приходи во последните три години, се заменува со 30 %. 
 

Во овој случај, Општина Неготино последните 3 год, како параметри се земаат 
2019,2020,2021 год. , просек има остварено максимален износ на сопствени приходи 
во основен буџет на износ од 159.791.815,00 ден. со вкалкулирано 30% 
отстапување, односно пораст на приходите. 

 
  
 

 
  Буџетот на општина Неготино се состои од : 
 

 Општиот дел кои ги содржи вкупните приходи и другите приливи и вкупните 
расходи и другите одливи на Буџетот за фискалната 2023 година како и 
глобалните проекции на приходите, приливите, расходите и одливите за 
наредните две години. 

 Посебниот дел содржи план на потпрограмите на основниот Буџет,одобрените 
средства на буџетските единки по програми, потпрограми и ставки за 
фискалната 2023 година  

 
 

 Вкупниот Буџет за 2023 година  изнесува 477.988.253,оо денари и истиот  е 
составен од:  

 
 

Опис Износ 

Основен буџет 172.778.959,00 

Приходи од самофинансирачки 
активности 

      
20.542.000,00 

Приходи од Дотации 255.629.000,00 

Приходи од  Донации   29.038.294,00 

Приходи од кредити 0,00 

Вкупно 477.988.253,00 
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Вкупниот Буџет за 2023 година 

Основен бучет

Приходи од самофинансирашки 
активности

Приходи од Дотации

Приходи од  Донации  

Приходи од кредити

 
 

 
 

ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

ПРИХОДИ НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 
 

 
 Планирани извори на приходи од кои ќе се финансираат програмите на 

општина Неготино во  Буџетот за 2023 година се од: 
 
1. Даночни приходи 
2. Неданочни приходи  
3. Капитални приходи 
4. Трансфери и донации 

 
 

 Приходите на Буџетот на Општината за 2023 година се планирани согласно 
законските рамки , досегашниот тренд на наплата од изворните приходи и дотациите 
од Буџетот на Република Македонија. Во вкупниот Буџет за 2023 година се 
планираат износи кои се дадени во следната табела: 

 

Категорија  Опис 
Буџет 2023 

71 Даночни приходи 
 

70.835.000,00 

72 Неданочни приходи 24.423.000,00 

73 Капитални приходи 35.152.000,00 

74 Трансфери и донации 347.577.421,00 
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Приходите на Буџетот на Општината за 
2023 година 

Даношни приходи

Неданошни приходи

Капитални приходи

Трансфери и донации

 
 
 

Основен Буџет 
 

 Средствата за остварување на приходите во Основниот Буџет за 2023 
година на општина Неготино изнесуват вкупно 172.778.959,oo денари и истите 
се планираат да се остварат од  
 
 

 Даночните приходи за 2023 година планирано е да се реализираат од:  
 

Ставка 
Опис на ставка  Буџет 2023 

711 Данок од доход, добивка и капитални добивки  6.550.000,00 

713  Даноци на имот 28.710.000,00 

717 Даноци на специфични услуги 33.600.000,00 

718 Такси за дозволи за вршење на дејност  1.975.000,00 

722  Глоби,судски и административни такси 1.050.000,00 

723  Такси и надоместоци 71.000,00 

724 Други владини услуги  250.000,00 

725 Други неданочни приходи 8.000.000,00 

733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 35.152.832,00 

741 Трансфери од други нивоа на власт 57.420.127,00 

754 Домашно задолжување  

 Вкупно  172.778.959,00 
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 Даноците од доход, добивка и капитални добивки планирано е  да се 
реализираат од:  

 Данок на плати на вработени лица кај корисниците и единките корисници 
планирани се 850.000,оо денари, 

 Данок на плати на вработени лица во трговски друштва и јавни претпријатија 
планирани се 4.000.000,оо денари 

 Данок на доход од физички лица што се занимаваат со занаетчиска дејност 
планирани се 500.000,00 ден. 

 Данок на доход на приходи од занаетчиска дејност според паушално утврден 
нето приход, планирани се 1.200.000,00 ден. и 

  
  
 
 Даноците на имот планирано е  да се остварат од:  
 

 Данок на имот од физички лица планирани се 8.000.000,оо денари, 

 Данок на наследство и подарок планирани се 710.000,оо денари и 

 Данок на промет на недвижности и права планирани се 20.000.000,оо денари  
  
 

 
 
 
 Во оваа група на Даноци на специфични услуги (комунални такси) 
планирани се да се остварат следните приходи: 

 Комунална такса за привремен престој планирани се 200.000,оо денари. 

 Комунална такса за истакнување на фирма планирани се 5.000.000,оо денари, 

 Комунална такса за користење на улици со патнички, товарни возила 
планирани се 2. 500.000,оо денари 

 Комунална такса за јавно осветлување планирани се 17.000.000,оо денари, 

 Други комунални такси планирани се 500.000,оо денари, 

 Комунална такса за користење на простор пред деловни простории планирани 
се 1.000.000,оо денари, 

 Комунална такса за истакнување на реклами, објави и огласи на јавни места 
планирани се 200.000,оо денари, 

 Комунална такса за користење на плоштади и друг простор во градовите 
планирани се 500.000,оо денари, 

 Комунална такса за користење на простор за паркирање на моторни возила 
планирани се 400.000,оо денари, 

 Надомест за уредување на градежно земјиште планирани се 6.000.000,оо 
денари и  

 Надоместоци од комунална дејност планирани се 300.000,оо денари. 
  
 Планираните износи на Даноците од специфични услуги се планирани од 
стручните служби во Општината кои ја покриваат оваа област. Овие износи  се 
планирани согласно Законот за комунални такси и Одлуката за висината на 
комуналните такси донесена од страна на Советот на општина Неготино. 
 
 
 
  



 6 

 Таксите за дозволи за вршење на дејност планирано е да се остварат од: 
 

 Дозволи за добивање на лиценца за угостителска дејност во ноќен 
бар,кабаре,диско клуб и дискоклуб на отворен простор, планирани се 
125.000,оо денари. 

 Надомест за вадење песок, чакал и камен, планирани се средства на износ од  
350.000 ден.  

 Надомест за одржување на јавна чистота ,планирани се 1.500.000,оо. 

 
 

   
Во Основниот Буџет за 2023 година како компонента учествуваат и 

Неданочните приходи, со 9.371.000,oo денари, а планирано е да се реализираат 
од:  

 Административни такси кои се плаќааат за списите и дејствијата кај органите, 
планирани се 1.000.000,оо денари, 

 Глоби за патен сообраќај во надлежност на ЕЛС , планирани се 50.000,00 ден. 

 Надомест за изработка на просторни и урбанистички планови, планирани се 
100.000,оо денари,  

 приходи од тендери – јавни нарачки,планирани се 50,000.оо денари, 

 Надомест на трошоци за судска и прекршочкна постапка - ,100.000,оо денари, 
 Други неданочни приходи, планирани се 7.000.000,оо денари и  

 2% од наплатена премија за каско осигурување на моторни возила и авто 
одговорност, планирани се 1.000.000,оо денари.  

 Овие неданочните приходи се планирани врз основа на следењето на 
показателите од изминатите години за нивната реализација како и законската 
регулатива. 
 
 
 Капиталните приходи во износ од 35.152.832.000,оо денари планирано е да 
се остварат од: 

 Приходи од продажба на неизградено градежно земјиште, планирани се. 
20.000.000,оо денари, согласно Законот за градежно земјиште каде што е 
дефинирано 80% од продажбата на државно земјиште на територијата на 
општина Неготино да припаѓа како приход на Општината. Овие приходи 
планирани се да се остварат од продажба на градежно земјиште во 
индустриските и станбените зони, 

 Приходи од закуп на земјоделско земјиште во сопственост на државата, 
13.152.832,00 ден. 

 Надомест за детални геолошки истражувања планирани се 150.000,оо, 
 Надомест за концесии за експлоатација на минерални суровини ( по основа на 

експлоатирана минерална суровина ) , планирани се 700.000,оо денари.  

 Надомест за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти 
планирани се 1.000.000,оо денари, 

 Надоместок за издавање на согласност и одобрение за потврдување на 

бесправен објект или оранжерии планирани се 50.000,оо денари. 

 Надомест за концесија за експлоатација на минерална суровина( по основа на 
простор, 100.000,00 ден 
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Во Основиот Буџет за 2023 година значајно место завземаат трансферите и 

донациите во износ од 57.420.127,оо денари. Во оваа група на приходи влегуваат: 
 

  Трансфери од буџетите на фондовите во износ од 3.500.000,оо денари. Овие 
средства се приход од Агенција за државни патишта, согласно законската 
регулатива за доделување средства за зимско одржување на патиштата и 
улиците. 

 

 Средствата од дотациите од приходи од ДДВ се планирани во износ од 
40.932.983,оо денари, а се добиени согласно методологијата за пресметка по  
Општини. 
 

 Пренес вишок на приходи од минати години – 12.987.144,00 ден. 
 
 
 
 

Самофинансирачки активности 
 

  
 Составен дел од Буџетот за 2023 година се и самофинансирачките 
активности т.е. сопствени приходи на буџетските единки кои ги остваруваат во 
текот на своето работење. Буџетските единки планираат сопствените средства  да 
остварат вкупно 20.542.000,оо денари. Истите ги остваруваат од следните 
активности: 
 
 

Потставка 
Опис Буџет 2023 

723011 
Такси за диплома и сертификат 100.000,00 

723012 
Такси за запишување 100.000,00 

723013 
Такси за испит 200.000,00 

723111 Целодневна и претшколска грижа 9.500.000,00 

723112 Средства за екскурзии 200.000,00 

723116 

Надоместоци за оброци во градинки и др. институции. 
(Средства за Народна Кујна од Министерство за труд и 
социјална политика) 2.100.000,00 

723119 Други помошни активности во образованието 1.350.000,00 

723411 Чланарини во институции во областа на културата 202.000,00 

723911  Закупнина од објекти 850.000,00 

723219 Приходи од продажба на производи и стоки 100.000,00 

723220 Приходи од продажба на други производи 200.000,00 

723913 Закупнина од опрема 150.000,00 

741114 Пренесен вишок на приходи од минати години 5.490.000,00 

 
 Вкупно  20.542.000,00 
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Во вкупно самофинансирачките активности  буџетските единки учествуваат со: 
 

-СОУ “св.Кирил и Методиј” со                                                           1.000.000,оо денари, 
-ООУ ”Гоце Делчев” со                                                                  590.000.00  ,оо денари, 
-ООУ “Страшо Пинџур” со                                                                 4.100.000,оо денари, 
-ООМУ “Владимир  Арсовски” со                                                    1.050.000 ,оо денари, 
-Детска градинка “Фемо Кулаков” со                                               13.600.000,оо денари  
-Градска  библиотека Страшо Пинџур со                                           202.000,оо денари 
 

Буџетските единки, самофинансирачките средства ќе ги користат овие 
средства за намената по која што се распоредени на расходните конта. 

 
 
 
 

 
БЛОК ДОТАЦИИ 

 
  За 2023 година како Блок дотации во општина Неготино планирани се 
255.629.000,оо денари кои што се добиени од Буџетот на РСМ за 2023 година, како 
прилог во Буџетскиот циркулар - Насоките за подготовка на буџетите на ЕЛС за 
2023 година.  
 
 

Буџетски единки        Блок дотации 

ООУ ”Гоце Делчев” 75.019.174,00 

ООУ “Страшо Пинџур” 64.026.826,00 

  

ООМУ “Владимир Арсовски”  9.000.000,00 

СОУ “св.Кирил и Методиј” 56.000.000,00 

Детска градинка “Фемо Кулаков” 35.037.000,00 

Градска  библиотека “Страшо Пинџур” 4.310.528,00 

Музеј на Град Неготино            4.535.472,00 

Противпожарна заштита 7.700.000,00 
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ДОНАЦИИ 
 
 

 Во ставката на  донации за буџет 2023 год. планирани се  29.038.294,00,оо 
денари и тоа : 
 

 
- 742 111- Приходи од обединети нации- 489.600,00 ден. 

- 742 114 – Приходи од ЕУ – 28.518.694,00 ден. 

- 744 311 – 30.000,00 ден. 

-  

 

РАСХОДИ НА БУЏЕТ ЗА 2023 ГОДИНА 
НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
 Вкупно планираните расходи на Буџетот на општина Неготино за 2023 

година изнесуваат 477.988.253,oo денари и со тоа се запазува буџетското 

правило на балансирани приходи и расходи. Истите се распоредени по 

програми и потпрограми по одредени намени и видови согласно економската 

класификација. 

 

  
Опис  по категорија 

Основен 
Буџет 

Самофинансирачки 
активности 

Дотации Донации 

40 

Плати, наемнини и 
надоместоци за 
вработените 38.183.000,00 0,00 205.748.000,00 0,00 

41 
Резерви и недефинирани 
расходи 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

42 Стоки и услуги 51.792.283,00 17.718.000,00 44.281.000,00 2.586.632,00 

45  Каматни плаќања               50.000,00    

46 
Субвенции и трансфери 

31.763.676,00 0,00 1.950.000,00 
     

11.292.843,00 

47 Социјални  бенефиции 1.880.000,00 0,00 0,00 0,00 

48 Капитални расходи 45.560.000,00 2.824.000,00     3.650.000.,00 15.158.819,00  

49   Отплата на главница             2.550.000,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

ВКУПНО 172.778.959,00 20.542.000,00 255.629.000,00 29.038.294,00 

   
 

 Во табеларниот приказ може да се констатира дека планираните расходи 

во Буџетот за 2023 година се распоредени по категории и по носители.  
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 Основниот буџет на општина Неготино ако го разгледаме  во две основни 

компоненти, тековно – оперативни и капитални расходи, би изгледало вака  

 
ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 

 

  
Опис  по категорија 

Основен 
Буџет 

Самофинансирачки 
активности 

Дотации Донации 

40 

Плати, наемнини и 
надоместоци за 
вработените 38.183.000,00 0,00 205.748.000,00 0,00 

41 
Резерви и недефинирани 
расходи 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

42 Стоки и услуги 51.792.283,00 17.718.000,00 44.281.000,00 2.586.632,00 

45    Каматни плаќања 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

46 Субвенции и трансфери 31.763.676,00 0,00 1.950.000,00 11.292.843,00 

47 Социјални  бенефиции 1.880.000,00 0,00 0,00 0,00 

49   Отплата на главница  2.550.000,00 0,00 0,00 0,00 

 ВКУПНО 127.218.959,00 17.718.000,00 251.979.000,00 13.879.475,00 

      

 

 
 
 

Плати, наемнини и надоместоци за вработените 
 
 

  
Опис  по ставка 

Буџет Самофинансирачки 
активности 

Дотации Донации 

401 
Основни плати и 
надоместоци 24.375.000,00 0,00 147.828.000,00 0,00 

402 

Придонеси за социјално 
осигурување од 
работодавачи 9.308.000,00 0,00 57.920.000,00 0,00 

404 Надоместоци 4.500.000,00 0,00 0,00 0,00 

 ВКУПНО 38.183.000,00 0,00 205.748.000,00 0,00 

  
 
 Во оваа катагорија на трошоци планирани се: 

 Основните плати, придонесите и надоместоците  на вработените во 
Општината, 

 Надоместоците на советниците и  

 Платите и надоместоците на  буџетските единки. 
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Резерви и недефинирани расходи 
 
 

  
Опис  по ставка 

Буџет Самофинансирачк
и активности 

Наменски 
дотации 

Донации 

412 
Постојана резерва 
(непредвидливи расходи) 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

413 
Тековни резерви (расновидни 
расходи) 500.000,00    

 ВКУПНО 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

  
 
  
 Постојаната резерва е согласно законските прописи и е планирана во 
износ од 500.000,оо денари и тоа во Потпрограма А00-Совет на општина. 
Постојаната резерва се употребува за расходи настанати како последица на 
природни и други несреќи, како што се : суша, земјотрес, пожар, поплави и други 
природни односно еколошки несреќи во согласност со законот, епидемија, 
животински заразни болести и растителни штетници.   
 Тековната резерва во износ од 500.000,оо денари е планирана во 
Потпрограмата Д00-Градоначалник и ќе се користи за исплата на надоместоци во 
случај на боледување подолго од шест месеци и за смртни случаеви на вработени 
лица во Општината , плаќање на непредвидени работи кои не се предвизени во 
буџетот за 2023 год., согласно Насоките за подготовка на буџетите на единиците на 
локалната самоуправа за 2023 година. 

 

Стоки и услуги 

 

  
Опис  по ставка 

Основен 
Буџет 

Самофинансирачки 
активности 

Дотации Донации 

420 Патни и дневни расходи 420.000,00 210.000,00 200.000,00 23.746,00 

421 

Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

12.202.000,00 2.359.000,00 19.069.000,00 

50.409,00 
 

0,00 

423 
Ситен инвентар, алат и др. 
материјали за поправка 1.775.000,00 8.500.000,00 3.952.000,00 0,00 

424 
Поправки и тековно 
одржување 18.043.803,00 2.321.000,00 8.635.000,00 0,00 

425 Договорни услуги 13.011.480,00 3.410.000,00 10.687.000,00 2.560.786,00 

426 Други тековни расходи 3.540.000,00 918.000,00 1.425.000,00 2.100,00 

427 Привремени вработувања 2.800.000,00 0,00 320.000,00 0,00 

       ВКУПНО  51.792.283,00 17.718.000,00  44.281.000,00 2.586.632,00 
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Каматни плаќања 

 

452 каматни плаќања кон                    50.000,00 

Домашни кредитори 

 
 

Субвенции и трансфери и социјални надоместоци 
 

  
Опис  по ставка 

Основен 
Буџет 

Самофинансирачки 
активности 

Дотации Донации 

463 
Трансфери до невладини 
организации 3.280.000,00 0,00 0,00 0,00 

464 Разни трансфери 28.483.676,00 0,00 1.950.000,0      11.292.843 

471 Социјални надоместоци 1.880.000,00 0,00 0,00 0,00 

 ВКУПНО 33.643.676,00 0,00 1.950.000,0 11.292.843,00 

      

Во Основниот Буџет со овие средства планирано е да се транферираат средства 
до невладини организации, хуманитарни организации, спорт и рекреација, социјална 
помош, еднократна парична помош, други трансфери . 
 
 
  

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 

  
Опис  по ставка 

Основен 
Буџет 

Самофинансирачки 
активности 

Дотации Донации 

480 
Купување на опрема и 
машини 3.460.000,00 2.700.000,00 950.000,0 0.00,00 

482 Други градежни објекти 37.650.000,00 0,00 2.200.000,0      15.158.819,00 

483 Купување на мебел,  0,00 0,00 500.000,00 0,00 

486  Купување возила                       1.200.000 0,00 0,00 0,00 

485 
Други нефинансиски 
средства 3.250.000,00 124.000,00 0,00 0,00 

 ВКУПНО 45.560.000,00 2.824.000,00 3.650.000,0 15.158.819,00 

   
 
 Учеството на капиталните расходи во Основниот Буџет  е предуслов за 
развојот на Општината во капитални добра. Капиталните расходи во најголем дел се 
однесуваат за: 

 Изградба на улици  во рурални подрачја 

 Изградба и реконструкција на улици, патишта и автопати, 

 Изградба и реконструкција на пречестителни станици и колектори, 

 Изградба и реконструкција на капацитети за водоснабдување, 

 Изградба и реконструкција на капацитети во енергетиката, 

 Изградба за сообраќајна сигнализација, 

 Јавна чистота (капитални расходи) 

 Изградба на други објекти (паркови и зеленило и сл) 

 Купување на друга опрема и 

 Изградба на уз 5.1 

 Реконструкција на градски плошта 
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 За сите овие капитални инвестиции надлежните одделенија имаат 
изготвено свои програми кои што се составен дел на Основниот буџет за 2023 
година. 
 
 
 Во Буџетот на општина Неготино за 2023 година се предлага 
реализација во следните потпрограми 
 

  
Надлежност 

Основен 
Буџет 

Самофинан. 
активности 

Дотации Донации 

  А0 Совет на општина 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Д0 Градоначалник 2.507.000,00 0,00 0,00 0,00 

Е0 Општинска 
администрација 54.635.000,00 0,00 0,00 0,00 

ЕА0  Капитални трошоци                  1.810.000,00 0,00 0,00 0,00 

Ф Урбанистичко планирање 
и уредување на просторот 11.500.000,00 0,00 0,00 

0,00 
               0,00 

Г Локален економски развој 23.414.080,00 0,00 0,00 28.059.694,00 

Ј Комунални дејности 57.938.676.000 0,00 ,00 0,00 

К Култура 2.460.000,00 202.000,00 8.845.472,00 0,00 

Л Спорт и рекреација 4.495.000,00 0,00 ,00 0,00 

Н Образование 1.400.000,00 4.040..000,00 204.046.000,00 489.000,00 

Р Заштита на животна 
средина и природа 2.460.000,00 0,00 0,00 0,00 

Т Уредување на здрав.на 
здрав.заштита 3.022.400,00 0,00 0,00 489.600,00 

В1 Социјална заштита и 
заштита на децата 0,00 13.600.000,00 35.037.000,00 

0,00 
 

Њ Противпожарна заштита 2.136.803,00 0,00 7.700.000,00 0,00 

 ВКУПНО: 477.988.253,00 172.778.959,00 20.542.000,00 255.629.000,00 29.038.294,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

ОСНОВЕН БУЏЕТ 
 
Потпрограма А00 - Совет на општина 
 
 Во Буџетот за 2023 година во програмата на Советот на општината, а во 
рамките на нивните надлежности планирани се 5.000.000,оо денари. Овие средства 
се наменети за: 

 За други надоместоци и пресонален доход од надоместоци планирани се 
3.655.000,оо денари. Овие средства се планирани за исплата на надомест на  
советници за 12 месеци согласно Законските прописи.  

 За постојана  резерва планирани се 500.000,оо денари, согласно Законската 
регулатива, 

 За патување во земјата и странство планирани се 100.000,оо денари. Овие 
средства ги предлагаме за  исплата на патни и дневни трошоци  во 
извршување на работни задачи  во земјата и странство. . 

 Tрансфери до здруженија на граѓани и фондации планирани се 380.000,оо 
денари, 

 Tрансфери до хуманитарни организации планирани се 20.000,оо денари,  

 Останати  трансфери до невладини организации планирани се 100.000.00 
денари, 

 Други трансфери – 150.000,00 ден. 

 расходи за репрезентација – 60.000,00 ден. 
 

 
 
 

          Потпрограма Д00- Градоначалник 
 

 Во потпрограмата Д0 - Градоначалник согласно своите надлежности  и 
ингеренции во Буџетот за 2023 година планирани се 2.507.000,оо денари и тоа: 

 За плати и надоместоци од плати планирани се 1.272.000,оо денари, 

 За тековна резерва планирани се 500.000,оо денари, 

 За патување и сместувања во земјата и странство планирани се 120.000,оо 
денари, 

 За расходи за репрезентација планирани се 220.000,оо денари, 

 Други оперативни расходи – 10.000,00 ден. 

 За трансфери при пензионирање планирани се 140.000,оо денари   

 Други трансфери – 65.000,00 ден. 
 

 
 
 
Потпрограма Е00- Општинска администрација 

 
 Во потпрограмата Е00 – Општинска администрација со овој Буџет за 2023 
година се предлагаат 54.635.000,оо денари и тоа: 

 За плати и надоместоци од плати во Буџетот за 2023 година планирани се 
32.980.000,оо денари. Oвие се средства за исплата на плати и надоместоци 
на вработените во општинската администрација 

 За патни,дневни расходи,сместување во земјата и странство планирани се 
180.000.000,оо денари, 

 За електрична енергија, вода, течни горива, пошта, телефон и телефакс, 
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други трошоци за комуникација, горива и масла, регистрација на моторни 
возила и транспорт на луѓе планирани се 10.410.000,оо денари.  

 За канцелариски материјали, списанија и весници, други административни 
материјали, материјали за АОП, прехамбени продукти и пијалоци, средства за 
хигиена, ситен инвентар, алат и други материјали за поправка и други 
материјали планирани се 1.120.000,оо денари.  

 За поправки и сервисирање на лесни возила, одржување на згради, услуги за 
обезбедување на објекти, поправка и одржување на софтверска и хардверска 
опрема и поправка и одржување на опрема  планирани се  1.720.000,оо 
денари, 

 За осигурување на недвижности и права, осигурување на моторни возила, 
други финансиски услуги, други образовни услуги, услуги за копирање 
печатење и издавање ,консултантски услуги и други договорни услуги 
планирани се 1.860.000,оо денари, 

 За чланарини во домашни организации, расходи за репрезентација, семинари 
и конференции, објавување на огласи и други оперативни расходи планирани 
се 2.365.000,оо денари, 

 За привремени вработувања планирани се 2.000.000,оо денари и 

 Разни  трансфери планирани се 2.000.000,00 денари, 
 

 Ваквата распределба на средства во потпрограмата E00 - Oпштинската 
администрација е направена со цел да може нормално да функционира Општината 
т.е. на сите потставки кои што би можеле да се јават во текот на годината како 
потенцијален трошок се планирани, како не би имале проблем при плаќањето на 
обврските согласно класификацијата на трошоците и правилникот за трезорско 
работење,секако земени се во предвид и мал дел од обврски од 2022 година. 
 
 
 
Потпрограмата ЕА0 – Капитални трошоци на општината  
 
 За 2023 година со Буџетот на општина Неготино за оваа потпрограма 
планирани се 1.810.000,оо денари. Во оваа потпрограма планирани се средства за: 
 

 Реконструкција на други објекти планирани се 100.000,оо денари 

 Компјутерски софтвер планирани се 250.000,оо денари и 

 Купување на информатичка и видео опрема  планирани се  100.000,оо 
денари. /  

 Купување на канцелариска опрема – 80.000,00 ден. 

 Купување на опрема за греење и климатизација- 80.000,00 ден. 

 Купување на моторни возила – 1.200.000,00 ден. ( кофинансирање на 
Општина неготино согласно склучен договор преку БРР, каде што добиен 
е проект за набавка на два автомобили со 50% учество). 
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Потпрограма Ф10 - Урбанистичко планирање и уредување на просторот 
 
 Во Буџетот за 2023 година за оваа потпрограма планирани се 
2.500.000,оо денари. Овие средства се планирани за: 

 изработка, измена и дополнување  на ДУП ,како и изработка на нови ДУП-ови. 

 измена и дополнување на ГУП  

 изработка на урбанистички планови за село  

 изработка на урбанистички планови вон населено место  

 изработка на локална урбанистичка планска документација,  

 општи акти 

 урбанистички план за подраќја и градби од државно значење. 
 

 
Потпрограма Ф20 – Уредување на градежно земјиште 
 
 Во буџетот на општина Неготино за 2023 год., во оваа програма планирани 
се средства во износ од 2.000.000 ден и истите се однесуваат за изработка на 
урбанистички планови. 
  
 
 
Потпрограма ФА0 – Уредување на градежно земјиште (капитални трошоци) 
 
 За оваа потпрограма планирани се 3.000.000,оо денари и тоа: 

 Експропријација на градежно земјиште за изградба на улица во УЗ 8. 

  Експропријација на градежно земјиште во градот за изградба на улиците 
Дојранска, Станко Франц Пипан, и обиколница, 

 Експропријација на градежно земјиште за изградба на улици во населба 
Градска порта во Неготино  

 Експропријација за градежно земјиште за изградени јавни површини во 
Општина Неготино во у.б. 5.1 и у.б.8. 

 Проекти за инфраструктурни објекти 

 Проекти за сообраќајни решенија 

 Трошоци за ревизија на проектна документација 

 Геодетски услуги 
 

 
 
 
 
Потпрограмата ФД0 – Уредување на простор во рурални подрачја ( 
капитални трошоци ) 
 
 За оваа капитална потпрограма планирани се 4.000.000,оо денари кои што 
се однесуваат за: 

 Реконструкција  со асфалтирање на улица во с. Криволак во должина од 380м. 

 Изградба со асфалтирање на улици во с.Криволак 

 Реконструкција со асфалтирање на улици во с.Војшанци  

 Реконструкција со асфалтирање на улици во с.Тремник  

 Реконструкција со асфалтирање на улици во с.Дисан 

 Реконструкција со асфалтирање на улици во с.Тимјаник 
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Потпрограма Г10 – Поддршка на локален економски развој 
 
 Во оваа потпрограмата во Буџетот за 2023 година, планирани се средства 
во вкупен износ од 9.960.000,оо денари. Овие средства планирани се за: 
 

 5.550.000,00 ден. Трансфер кон проектна сметка за проект  wa-mbrella. 

 1.810.000,00 де. – трансфер кон ВПР за кофинансирање за ТППЕ возило. 

 1.500.000,00 ден. – Трансфер кон ВПР за кофинансирање при менаџирање        
на проекти. 

 50.000 ден. договорни услуги за изработка на стратегија за локален 
економски развој на општина Неготино за 2021-2025 год. 

 Подршка за кофинансирање на тековни проекти за 2023 год – 
1.000.000,00 ден. 

 Организација на бизнис форум средби – 30.000,00 ден. 
- Организација на бизнис форуми - средби со бизнис заедницата за 

поголема соработка помеѓу компаниите од општината ,да се споделат 
добрите практики и искуства и за  можностите за заеднички настап на 
странските пазари и саеми 

 
 
 
Потпрограмата Г20 - Поттикнување на развојот на туризмот  
  
 Со Буџетот за 2023 година за оваа потпрограма планирани се вкупно 
5.454.080.000,оо денари.. 
 

- Средства на износ од 3.720.000,00 ден. се планирани за трансфер кон 
проектна сметка „’WINE UP’’. 

 Проект,, Подобрување на прекуграничното винско искуство за локален 
развој’’ со Aкроним ,,wine-up’’,,Јакнење на прекуграничните  вински искуства 
за локален економски развој,, Вкупна вредност на проектот  189.802, 00 евра 
или 161.331,7 ЕУ Контрибуција и 15% 28.470,3 Национално 
кофинансирање МЛС 
 

 Согласно овој проект подршка за 4 вработувања на договорни услуги – 
424.080,00 ден.  
 

 Приоритетна оска 1.Поддршка и развој на локалната економија, 

 Специфична цел:1.3.Подобрување на атрактивностите и промовирање на 
туризмот во прекуграничната област со цел подобрување на вработувањата 
во туризмот. 
 

 .Развој на вински туризам и семејни винарии.Општината во буџетот за 2023 
год. предвидува средства во висина од 80.000,00 мкд за поддршка на 
семејните винарии. 

 

 Одржување на стопанско туристичка манифестација недела на виното Св. 
Трифун – 1.000.000,00 ден. 
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Потпрограма ГА0-Изградба на комерцијални објекти  
 
Со Буџетот за 2023 година за оваа потпрограма планирани се вкупно 5.000.000,оо 
денари.  
 

 .     Реконструкција на градски плоштад, согласно развојна програма – 
кофинансирање на Општина Неготино на износ од 5.000.000,00 ден. 

 
 
Потпрогрма ГД0-Проекти за енергетска ефикасност 
 
 Со Буџетот за 2023 година за оваа потпрограма планирани се вкупно 
3.000.000,оо денари. Овие средства се планирани за реализација по следниве 
основи 

 Други оперативни расходи – 50.000,00 ден. – средства наменети за 
организирање на настани за подигање на свеста кај граѓаните за 
значењето на енергетската ефикасност и придобивките од неа . 

 Изработка на проектна документација за улично осветлување – 
60.000,00 ден. 

 Изработка на проектна документација за фотоволтаици – 100.000,00  

 Поставување на фотоволтаици – 2.000.000,00 ден. 

 Подготвување проекти вклучувајќи дизајн  на капацитети во 
енергетика – 250.000,00 ден. – средства наменети за изработка на 
проектна документација за подобрување на енергетските 
карактеристики на објектите. 

  
 
Потпрограма Ј00 – Одржување на урбана опрема 
  
 Во оваа потпрограма во Буџетот за 2023 година планирани се средства во 
износ од 1.300.000,оо денари. Овие средства ќе се потрошат за одржување и 
фарбање на канделабри, клупи, корпи, одржување на детски игралишта, одржување 
на јарболи, одржување на метални огради на мостови, монтажа и демонтажа на 
бина, мотажа и демонтажа на новогодишни украси. 
Одржување на мали фонтани за вода за пиење , градска чешма на стара чаршија и 
сервисирање на потопни пумпи. 
Поправка на клупи за седење и ментални канти за отпадоци. 
 

Потпрограма Ј10 – Снабдување со вода 
 
 Во оваа потпрограма во Буџетот за 2023 година планирани се средства во 
износ од 4.500.000,оо денари. Овие средства ќе се потрошат за: 

 50.000,00 ден, за водовод и канализација  

 1.500.000.000 ден. - Други комунални услуги и такси, надоместок за 
полевање на јавни површини со каналска вода од Хидросистем Тиквеш. 

 Останатите средства се однесуваат за поправки на потопни пумпи, поправка 
на водоснабителни мрежи, одржување и набавка на хлорни станици, набавка 
на течен хлор, одржување на парарелен систем и сл. 

 Камата на кредити – 50.000,00 ден. 

 Други материјали – 150.000,00 ден. 

 Поправки и одржување на други материјали, потопни пумпи – 95.000,00 ден. 

 Отплата на главнина на долгорочно позајмување од централниот буџет – 
2.550.000,00 деn. 
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 Потпрограма Ј20 – Одведување и пречистување на отпадни води 
 
 Во оваа потпрограма во Буџетот за 2023 година планирани се средства во 
износ од 1.000.000,оо денари. Овие средства ќе се потрошат за чистење и 
реконструкција на сливници, рекнструкција на шахти и решетки,чистење на канали, 
решетки, чистење на кејот на Неготинска река, санирање на оштетени сливници, 
систем за прифаќање и одведување на фекални отпадни води. 

- Чистење на спојни отворени канали за прифаќање на атмосферска вода 
во Општина Неготино 

- Чистење на колекторски систем со цистерна под притисок 
 
Потпрограма Ј30 – Јавно осветлување  
 
 Во оваа потпрограма планирани се 588.676.000,оо денари и тоа исклучиво 
за потрошена електрична енергија кои што се под ингеренции на ЈП КОМУНАЛЕЦ. 
 
 
Потпрограма Ј40-Јавна чистота 
 
 За оваа потпрограма со Буџетот за 2023 година се предлагаат 
3.000.000,оо денари и тоа за Чистење на јавно прометните површини, одржување на 
јавните површини ( улици, тротоари,пристапни патишта), миење јавни површини со 
цистерни, собирање комунален отпад.) согласно програмата за Комунални дејности 
на просторот на општина Неготино за 2023 година, изработена согласно Законот за 
Јавна чистота. 
 

 
Потпрограма Ј60–Одржување и заштита на локални патишта и улици и 
регулирање на режимот на сообраќајот  
 
 Со Буџетот за 2023 година за оваа потпрограма планирани се 5.550.000,оо 
денари. Овие средства се планирани за крпење на ударни дупки, зимско одржување 
на локални патишта и улици, одбележување на хоризонтална, вертикална и 
семафорска, одржување на канафки и банкини на локални патишта и одржување на 
земјоделски локални патишта . Реализација на сообраќајниот проект за забавување 
на сообраќајот на улиците Маршал Тито и улица Партизанска пред основните 
училишта. 

 Одржување на автопати, улици и патишта – 5.000.000,00 ден. – средства 
што се приход од Агенција за државни патишта , а се расходуваат по основ на 
зимско и летно одржување на  локални патишта и улици, обавување на работи 
за одржување на нивнс проодност и сигурност за одвивање на режимот на 
сообраќај во зимски услови согласно посебните прописи од законот за јавни 
патишта. Исто така се врши одржување на хоризонтална сигнализација. 

 
 

Потпрограма Ј70-Оржување и користење на паркови и зеленило 
 
 Со Буџетот за 2023 година за оваа потпрограма планирани се 3.000.000,оо 
денари. Овие средства се планирани за одржување на парковите и зеленилото во 
градот. Одржување на сезонско и трајно цвеќе во жардинерии, фитоссанитетска 
заштита на растенијата , депонирање на собраниот отпад, као и истанати работни 
задачи потребни за одржување на јавно зеленило. 
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Потпрограма Ј80 – Други комунални услуги    
 За оваа потпрограма со Буџетот за 2023 година планирани се 2.000.000,оо 
денари. Овие средства се наменети за: 

 Рушење на бесправно изградени објакти планирани се 100.000,оо денари, 

 Уловување на  животни скитници, планирани се 500.000,оо денари, 

 Дезинфекција, десинсекција и дератизација планирани се 300.000,оо денари, 

 Изнајмување на др.опрема планирани се 10.000,оо денари,  

 Одржување на други градби – 1.090.000,00 ден.(санација  на јавна површина 
околу спомен костурница ). 

 
Потпрограма Ј9 – Одржување на простори за паркирање 
 
 Средства планирани во 2023 год. се на износ од 5.050.000,00 ден, истите се 
планирани да се трансферираат кон ЈП Паркинзи, заради овозможување на тековно 
одржување и за електрична енергија. 
 
Потпрограма ЈА0 - Изградба на јавно осветлување  
 
 Во Буџетот за 2023 година за оваа оваа капитална потпрограма планирани се 
1.500.000,оо денари, од кои: 

 Изградба на капацитети во енергетиката планирани се 500.000,оо денари 

 Реконструкција на капацитети во енергетиката – 1.000.000,00 ден. 
 
Потпрограма ЈД0 – Изградба и реконструкција на локални патишта и улици  
 
 За оваа капитална потпрограма во Буџетот за 2023 година планирани се 
16.000.000,оо денари кои што ќе се потрошат за: 

 Изградба на улици, патишта и автопати- 11.000.000,00 ден. 

 Реконструкција на улици патишта и автопати- 3.400.000,00 ден. 

 Изградба на други објекти – 1.000,00 ден. 

 Надзор над изградба – 600.000,00 ден. 

 Реконструкија на веќе постоечка велосипедска патека на дел од булеварот на 
ул.Маршал Тито во должина од околу 1.650м. 

 Санација на улица Манчо Малиминов со должина од 338м., 

 Поставување на тампон , ивичњаци и асфалтирани улици , веќе пробиени во 
УЗ 5.1. 

 Реконструкција со бетонирање на крак од улица Ставре Ставров. 

 Изградба на потпоред ѕид на ул. Даме Груев кај станбен објект, поради 
паѓање на постоечкиот ѕид на барање на граѓаните,  

 Вонредни и непредвидени активности и интервенции по забелешки и 
предлози на граѓани . 

 Санација на крак од ул. Фемо Кулаков кај игротеката. 

 Поставување на спуштени тротоари 

 Санација и изградба на улици и тротоари во градот со бехатон коцки како и во 
населени места во Д. Дисан, Курија , Тремник и Дуброво. 

 Изградба на кружен тек на излезот на Неготино кон Кавадарци. 

 Изградба на улица Дојранска, обиколницата и крак од Станко Франц Пипан во 
Неготино.  

 Изградба на улица во УЗ 8.1 

 Реконструкција ул.питу гули , васка калајџиска, димче мирчев. 

 Реконструкција на тротоарите на улица Маршал Тито , маркет Дијана до 
кружниот тек. 
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 Потпрограма ЈГ0 - Изградба на системи за водоснабдување  
 
 За оваа потпрограма во Буџетот за 2023 година планирани се 7.000.000,оо 
денари. Овие средства ќе се потрошат за:  

 Изградба на капацитети за водоснабдителна водоводна мрежа во урбана 
заедница 5.1( согласно развојната програма), градска порта, реконструкција на 
системи за водоснабдување,  - 7.000.000,00 ден. 

 Изградба на потесен цевковор и резервоар за водоснабдување во 
населено место Тремник - МЖС 

 
 
Потпрограма ЈИ0 – Изградба на системи за одведување и пречистување на 
отпадни води  
 
 Во Буџетот за 2023 година за оваа капитална потпрограма планирани се 
3.000.000,оо денари. Овие средства ќе се потрошат за: 

 Изградба на пречистителна  мрежа за прифаќање и одведување на урбани 
отпадни води за приклучок на изградени објекти – 2.000.000,00 ден. 

 Реконструкција напречистителни станици и колектори -1.000.000,00 ден. 

 Непредвидени и вонредни активности и забелешки и предлози на граѓани  
 

 
Потпрограма ЈФ0 – Изградба на сообраќајна сигнализација 
 
  Во Буџетот за 2023 година за оваа капитална потпрограма планирани се 
500.000,оо денари. Овие средства ќе се реализираат за купување за набавка и 
поставување на елементи за забавување на сообраќајот на улица Маршал тито во 
непосредна близина на ул. Никола Петров ( кај дијана маркет). 

- Набавка и монтажа на столбчиња и набавка на вертикална 
сигнализација и хоризонтално одбележување на нови паркинг места на 
ул. Маршал тито. 

 
 
Потпрограма ЈЛ0  - Други комунални услуги ( капитални расходи) 
 
 Во Буџетот за 2023 година за оваа капитална потпрограма планирани се 
2.000.000,оо денари.  

- Набавка на соодветен мермер за санирање на оштетувањата на 
споменикот од споменкостурницата во Неготино. 

- Набавка, вградување и монтажа на инфо табли и автобуски постојки во 
Долни Дисан и Црвени Брегови. 
 

 
Потпрограма ЈН0 – Урбана опрема (капитални расходи)  
 
 Во Буџетот за 2023 година за оваа капитална потпрограма планирани се 
2.000.000,оо денари. Овие средства се наменети за:  

 Реконструкција и доуредување на детски игралишта во населените места 
Криволак, Долни Дисан, Курија, Војшанции, Црвени Брегови. 

 Уредување на паркова површина во непосредна близина на Браќа 
Миладинови 

 Набавка на урбана опрема, канделабри, клупи,корпи за отпадоци, фонтани и 
набавка на нови реквизити за детски игралишшта. 
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 Потпрограма ЈМ0 – ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО (капитални расходи)  
 
 Во Буџетот за 2023 година за оваа капитална потпрограма планирани се 
500.000,оо денари. Овие средства се наменети за:  

 Хортикултурно уредување на паркови површини во градот.  
 
 
 

Потпрограма К40 – Културни манифестации и творештво  
 
 Согласно програмата за културни манифестации и творештво за 2023 
година планирани се 2.360.000,оо денари. Овие средства ќе се потрошат за: 

 Патување во земјата (сместување) планирани се 20.000,оо денари 

 Транспорт на луѓе планирани се 20.000,оо денари. Овие средства се 
планирани за транспорт на гости (глумци и пеачи). 

 Услуги за копирање и печатење планирани се 20.000,оо денари.  

 Други договорни услуги планирани се 1.920.000,оо денари.  

 Расходи за репрезентација планирани се 130.000,оо денари  

 Други оперативни расходи планирани се 100.000,оо денари и 

 Други трансфери планирани се 150.000,оо денари  
 
 
 
Горе наведените средства ќе се реализираат согласно следните активности 

- Драмски фестивал Бранко Ѓорчев 2023 
- Маскенбал 2023 
- Светски ден на Ромите 8 Април 
- Неготинска музичка вечер 2023 
- Одбележување на денот на градот 8-ми Ноември 
- Новогодишна програма за дочек на 2023 год. 
- Подршка на помали културно-едукативни училишни проекти 
- Финансирање на културни настани и манифестации во населените 

места 
- Финансиска подршка за културно уметничките друштва и фолклорни 

ансамбли 
 

 Овие активности ќе се реализираат согласно Програмата за организирање на 
културни, спортски и други промотивни настани и манифестации и одбележување на 
годишнини за 2023 година. 
 
 
 
Потпрограма КА0- Културни манифестации и творештво (капитални 
трошоци) 
 
 Во Буџетот за 2023 година во оваа потпрограма планирани се 100.000,оо 
денари и тоа за:  

 Реконструкција на споменици – реконструкција и одржување на други 
спомен плочи, споменици, бисти на паднати борци. 
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Потпрограма Л00 - Спорт и рекреација 
 

 Во Буџетот за 2023 година во оваа потпрограма планирани се 
3.495.000,оо денари. Овие средства се однесуваат за поддршка на спортски клубови 
во шах, тенис, фудбал, кошарка, кик – бокс, ракомет, кошарка,   како подршка на 
сите спортски клубови на територија на Општина Неготино. 

- Субвенционирање при набавка на електрични тротинети/велосипеди за 
граѓаните на Општината. 

 
 
Потпрограма ЛА0-Спорт и рекреација (капитални расходи) 
 
 Во Буџетот за 2023 година во оваа потпрограма планирани се 
1.000.000,оо. Овие средства се планирани за: 

 Набавка и поставување на нови столчиња во спортска сала младост и на 
Градскиот фудбалски стадион. 
 

 
 
Потпрограма Н10 -Основно образование  
 
 Во оваа потпрограма во делот на основниот буџет се планираат 
1.085.000,оо денари. Овие средства ќе се потрошат за:  

 Овие средства се планирани за поддршка на наставниот кадар за обука и 
професионално усовршување, поддршка на талентирани ученици за настапи 
на наградни конкурси за основно образование – награди за наставници и 
талентирани ученици и најдобар ученик, подршка на интернет . 
 

 Подршка за секое прваче во финансиска помош на износ од 3.000,00 ден. 
 

 Финансиска подршка за прогласување на најдобар ученик 
 

 Целодневен престој за ученици од 1-5 одделение. 
 
 

 
Потпрограма Н20-Средно образование 
 
 Во оваа потпрограма во делот на основниот буџет се планираат 315.000,оо 
денари. Овие средства ќе се потрошат за:  

 За вон училишни образовни активности . Овие средства се планирани за 
поддршка на наставниот кадар за обука и професионално усовршување, 
поддршка на талентирани ученици за настапи на наградни конкурси за 
средното образование 

 Други договорни услуги планирани се средства наменети за организирање на 
танц на матуранти 2023 год, вклучувајќи озвучување и маички.. 

 Патување во земјата сместување–подршка за наставниот кадар за обука и 
професионално усовршување во средното образование- сместување 
транспорт. 

 Други трансфери  

 Други материјали  

 Стипендија за најдобар студент – 9 месеци по 6.000,00 ден. 
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Потпрограма Р10-Заштита на животна средина и природа 
 
           Во оваа потпрограма во Буџетот за 2023 година планирани се 
2.260.000,00 денари.Овие средства се наменети за  
 

 Одржување на зелени површини, од кои 1.500.000 ден. за чистење на диви 
депонии и за акција за пошумување на територијата на Општина Неготино, 
изработка на ЛЕАП,  

 Услуги за печатење на маички за  одбележување на Европската недела на 
мобилност ДЕН БЕЗ АВТОМОБИЛИ  

 Набавка на мерна станица за амбиентален воздух  
 
 

Потпрограма РА0-Заштита на животна средина и природа(капитални 
расходи) 
 
                Во оваа потпрограма во Буџетот за 2023 година планирани се 200.000,00 
денари,за следните намени: 

 Купување на друга опрема , за набавка на контејнери и корпи за отпадоци 
 
 
 
Потпрограма Т10-Унапредување на здравствена заштита 
 
                 За оваа потпрограма во Буџетот за 2023 година планирани се 
3.022.400,00 денари. Овие средства ќе се потрошат за: 

 Транспорт на луѓе планирани се 10.000,оо денари,- средства наменети за 
подршка на дневниот центар ПОРАКА, за превоз на лица корисници, за превоз 
на годишен одмор, и за учество во натпреари. 

 Други договорни услуги планирани се 172.400.000,оо денари.  

 Други оперативни расходи планирани се 100.000,оо денари, кофинансирање 
за тековни апликации, и изработка  на регистар за за лица со попреченост во 
О.Неготино 

 Други трансфери – 860.000,00 ден, надомест за членови на Општинскиот 
совет за социјална заштита , каде со новиот закон за социјална заштита се 
предвидува формирање на општински совети за социјална заштита и дел на 
износ од 560.000,00 ден се за прифатилиштето на лица жртви на семејно 
насилство. 

 Еднократна парична помош и помош во натура  - 1.000.000,00 ден. 

 Помош за деца без родители – 50.000 ден. 

 Дневно и привремено згрижување за деца од социјално ранливи категории – 
30.000 ден. 

 Друга социјална помош – 50.000 ден. 

 Помош за новороденчиња – 750.000,00 ден. 

  
 Овие средства ќе се реализираат согласно програмата за активностите на 
општина Неготино во областа на Социјалната заштита за 2023 година. 
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Потпрограма Њ00 - Противпожарна заштита 
 

 Во оваа потпрограма со Буџетот за 2023 година планирани се 2.136.000,оо 
денари, кои што се неопходни за нивно нормално функционирање на ТППЕ 
Неготино. Овие средства ќе се реализираат за: 

 Горива и масла – 100.000 ден. 

 Регистрација на моторни возила – 50.000 ден. 

 Други материјали- 200.000,00 ден. 

 Хтз опрема – 200.000,00 ден. 

 Поправки и сервисирање на лесни возила,  планирани се 148.803.000,оо 
денари, 

 Привремени вработувања – 800.000 ден. 

 Други трошоци за комуникација – 10.000,00 ден. 
 

 

САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ 
 
 Составен дел на Буџетот за 2023 година се и самофинасирачките 
активности во износ од 20.542.000,оо денари. Овие средства буџетските 
единки ги остваруваат преку: чланарини, партиципации, средства за 
екскурзии, закупнина на објекти и други активности. Овие средства секој 
буџетска единка  учествува со: 
 

Буџетски единкии 
Буџет 2023 

ЈУОДГ Фемо Кулаков Неготино 13.600.000,00 

ООУ Страшо Пинџур Неготино 4.100.000,00 

ООУ Гоце Делчев Неготино                  590.000,00 

ООМУ Владимир Арсовски Неготино 1.050.000,00 

СОУ св.Кирил и Методиј 1.000.000,00 

Локална библиотека Страшо Пинџур Неготино 202.000,00 

Вкупно 20.542.000,00 

  

 
 

ДОНАЦИИ 
 
 

Потпрограма Г10-Поддршка на локален економски развој 
 
 Во Буџетот за 2023 година за оваа потпрограма планирани  се 
19.771.446,оо денари за реализација на Проектот, трансфер кон проектната сметка. 
 Проектот,,Заштита на водните ресурси со намалување на човековото 

влијание врз животната средина”со Aкроним ,,wa-mbrella”.(тековен) . 
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Потпрограма Г20 – Поттикнување на развојот на туризмот 
 
 - Обезбедени средства во оваа програма во делот на донацијата се 
8.288.248,00 ден. 
1. Проект,, Подобрување на прекуграничното винско искуство за локален 
развој’’ со Aкроним ,,wine-up’’,,Јакнење на прекуграничните  вински искуства за 
локален економски развој,, Вкупна вредност на проектот  189.802, 00 евра или 
161.331,7 ЕУ Контрибуција и 15% 28.470,3 Национално кофинансирање МЛС 
Приоритетна оска 1.Поддршка и развој на локалната економија, 
Специфична цел:1.3.Подобрување на атрактивностите и промовирање на туризмот 
во прекуграничната област со цел подобрување на вработувањата во туризмот 
 

Потпрограма Н10 – Основно образование 
 
 - Обезбедени средства во оваа програма во делот на донацијата се 
399.000 ден.на ООУ Страшо Пинџур,  од програмата ЕРАЗМУС. 
 - Обезбедени средства во оваа програма во делот на донацијата се 
60.000,00 ден.на ООУ Страшо Пинџур,  од програмата фонд за иновации. 
 - Обезбедени средства во оваа програма во делот на донацијата се 
30.000,00 ден..на ООУ Гоце Делчев,  од програмата Фонд за иновации. 
 
 
 

ДОТАЦИИ 
 
 Во вкупниот Буџет за 2023 година Дотациите учествуваат со 255.629.000,оо 

денари.  Овие средства секој буџетска единка  учествува со: 
 

Буџетски единки 
Буџет 2023 

ЈУОДГ Фемо Кулаков Неготино 35.037.000,00 

ООУ Страшо Пинџур Неготино 64.026.826,00 

ООУ Гоце Делчев Неготино 75.019.174,00 

ООМУ Владимир Арсовски Неготино 9.000.000,00 

СОУ св.Кирил и Методиј 56.000.000,00 

Музеј на град Неготино 4.535.472,00 

Локална библиотека Страшо Пинџур Неготино 4.310.528,00 

Противпожарна заштита 7.700.000,00 

Вкупно 255.629.000,00 

 
 
 
 

 Распределбата на блок дотациите (плати и надоместоци од плата, средствата 
за тековно работење) буџетските единки, ја вршеа самостојно, со наши инструкции и 
укажувања во рамките на законските прописи, насоките на Градоначалникот и 
буџетскиот циркулар за изготвување на Буџетот за 2023 година. 
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 Буџетот за 2023 година нуди нормално функционирање на Општината како и 
инвестициона компонента во повеќе области. Со овој Буџет во инвестициониот дел 
се нуди развој во: Уредување на простор во рурални подрачја, Поддршка на локален 
економски развој, Поттикнување на развојот на туризмот, Проекти за енергетска 
ефикасност, Одржување на јавните површини, Изградба и реконструкција на јавно 
осветлување, Изградба и реконструкција на улици и патишта, Изградба на 
сообраќајна сигнализација, Изградба и реконструкција на системи за 
водоснабдување, Изградба и реконструкција на системи за одведување и 
пречистување на отпадни, Заштита на животната средина и природа, како и многу 
други активности кои што се составен дел на животот во Општината преку култура и 
културни манифестации, спорт и рекреација, образование, социјална заштита и сл.  
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